
 
 

 

 

 
 

GUVERNUL  REPUBLICII  MOLDOVA 
 

D I S POZ I ȚI E  nr. ____ 
 

din                                          2025 

Chișinău 
 

 

Y:\DRAN 2025\005\DISPOZIȚII\286-CS-2025\286-redactat-ro.docx 

 

Pentru modificarea punctului 1 din Dispoziția Guvernului nr. 214-d/2024  

cu privire la aprobarea componenței nominale a delegației 

Republicii Moldova în Comisia Unificată de Control  

------------------------------------------------------------ 

 

În conformitate cu pct. 3 din Regulamentul cu privire la activitatea 

delegației Republicii Moldova în Comisia Unificată de Control, aprobat prin 

Hotărârea Guvernului nr. 744/2011 (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 

2011, nr. 166-169, art. 818), cu modificările ulterioare, Guvernul DISPUNE: 

 

1. La punctul 1 din Dispoziția Guvernului nr. 214-d/2024 cu privire la 

aprobarea componenței nominale a delegației Republicii Moldova în Comisia 

Unificată de Control (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2024, nr. 506-

508, art. 107), poziția „Cornițel Sergiu – șef de direcție din cadrul Inspectoratului 

Național de Investigații al Inspectoratului General al Poliției, Ministerul 

Afacerilor Interne, expert cu statut permanent” se substituie cu poziția „Savca 

Alexandru – director adjunct al Centrului Național Anticorupție, expert cu statut 

permanent”. 

 

 2. Prezenta dispoziție intră în vigoare la data publicării în Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova. 

 

 

 

Prim-ministru     DORIN RECEAN 

 

  




